

## Referat af De 9 møde, d.21.10.2013

Tilstede: *Libbe, BB 605; Lis, BB 606; Bent, BB 607; Laila, BB 608  
Allan, T15, Hugo, T13, Jeppe, BAB; Tommy, Lunden  
Mette og Bente, Netværkskontoret*

Afbud: *Ole, PAB 8*

### **Ad. 1 Valg af dirigent**

Tommy blev valgt.

### **Ad. 2 Godkendelse af dagsorden**

Bente beklagede, at hun ikke havde gjort opmærksom på, at hun ikke havde fulgt beslutningen fra sidste møde, med at Perlens Drenges skulle deltage på mødet. Hun havde undladt det, fordi den samme diskussion skulle tages i Styregruppen næste mandag.

Dagsordenen blev godkendt.

### **Ad. 3 Godkendelse af referat fra d. 9. september**

Referatet blev godkendt.

### **Ad. 4 Godkendelse af budget for juletræsfest**

Budgettet blev godkendt.

BB afdelingerne meddelte, at de igen ville holde deres egen juletræsfest, og at de derfor ville trække sig fra det fælles arrangement, dog først efter julen 2014.

### **Ad. 5 Præsentation af ide om Sund april til kommentar**

Der var stor opbakning til ideen. Der kom følgende kommentarer og forslag:

- Husk sundhedsinitiativer i Perlens regi
- Få Centret med og de lokale handlende i Parkerne. Måske kunne man inddrage lokale bands, der kunne spille i Centret
- Husk at inddrage Forsamlingshuset
- Tænk i middelaldermad og inddrag Middelalderlandsbyen og Produktionshøjskolen
- Husk at få medierne til at dække det
- Send oplæg til de berørte politiske udvalg i kommunen (KU, BU, SU) til orientering
- Inddrag skolen

Bente taler med skolen om evt. madpakkeprojekt.

## **Ad. 6 Evaluering af årets arbejde i De 9's regi**

### *Bemærkning bagud:*

Hugo undskyldte for de skidebatter, han havde langet ud til BB afdelingerne, men understregede, at det var vigtigt, at repræsentanterne i De 9 var klædt ordentlig på til opgaven. Og fastholdelse af samarbejdet var vigtigt. Dette bifaldt forsamlingen. Det blev forslået, at man kunne sende en mail ud før mødet med evt. spørgsmål, således at repræsentanterne kunne nå at undersøge det før mødet.

Bent havde ikke altid følt sig pænt behandlet. For ham var det vigtigt, at alle skulle tages alvorligt – uanset hvor meget erfaring og viden de havde inden for boligpolitik. Også det var der opbakning til i forsamlingen.

### *Bemærkninger fremad:*

Allan: Brøndby Kommune har afsat 100.000 kr. til velkomst af nye borgere og til bosætningspolitik. Vi kunne byde ind i forhold til f.eks. at tage kontakt til større virksomheder, lave pjecer, åbent-hus arrangementer, busture m.v. Der kunne afholdes et arrangement om bosætning og et velkomstarrangement til nyttilflyttere.

Bente supplerede, at det faldt fint sammen med nogle af de tanker NetværksKontoret havde i forhold til bosætningsstrategi, flere frivillige og fælles midtvejs-evaluering med de øvrige boligsociale projekter i BO-VEST.

Allan: Brøndby Kommune har også afsat 100.000 kr. til fritidsjobs. Måske kunne vi udvikle på det.  
Beslutning: Vi inviterer Henriette Almskou (lommepengeprojektet) med til et møde.

Allan: Der er også afsat 50.000 kr. til udvikling af tankerne om en mindehave i Esplanadeparken.  
Måske kunne man afholde 2-3 aftener for beboerne med ideer til HP4. Dette var der opbakning til.

Det kunne konkluderes, at der langt hen ad vejen var tilfredshed med De 9's møder og aktiviteter.

## **Ad. 7 Diskussion om udvikling af Beboerbladet Esplanaden**

I forsamlingen var der rimelig enighed om, at der gerne måtte ske en udvikling med bladet. De enkelte numre lignede hinanden for meget, det manglede aktualitet og spræl. Det var næsten for fint og for ukritisk.

Der blev mindet om, at man i gamle dage holdt faste møder mellem De 9 og redaktionen, og at det nok var værd at holde fast i.

Diskussionen blev opsummeret således:

Bladet skal fortsat have fokus på aktiviteter og gode historier. Der må gerne fortælles kritiske/negative historier, men de skal have fokus på problemløsningen.

## **Ad. 8 Tilbage melding: Afdelingernes Fest/KW**

Bente fortalte, at der havde været holdt et møde i arbejdsgruppen. Man ønskede at fastholde arrangementet lørdag aften som vanligt, og efterlyste de økonomiske rammer fra De 9.

Der var opbakning fra alle til, at man i KulturWeekenden og Afdelingernes Fest arbejdede ud fra et budget, der lignede sidste års. Også BB 606 ville være med. Det var først fra 2015, at man trak sig væk.

#### **Ad. 9 Tilbage melding: Hjemmeside og designmanual**

Mette orienterede om, hvor langt arbejdet med udvikling af logo og designmanual var kommet. Når alle retningslinjer var på plads, ville der komme en vejledning ud, som man kunne orientere sig i.

#### **Ad. 10 Til orientering: Regnskaber for Knuthenborgtur og beboerferie**

Regnskabet for Knuthenborgturen blev godkendt og regnskabet for beboerferien blev taget til efterretning.

Der blev spurgt til, hvordan deltagerne blev valgt, da der kunne være mange trængende. Det blev aftalt, at afdelingsbestyrelserne skulle opfordre de beboere, de kendte, der kunne have behovet, til at deltage. De familier, der har været af sted før, bliver sat bagerst i køen.

#### **Ad. 11 Meddelelser, siden sidst**

*BB 606:* Afdelingen har valgt at skifte deres pærer i opgangen ud til LEDpærer med 25 års levetid. Nogle af de andre BB afdelinger laver forsøg med det samme. De blev opfordret til at holde øje med, om pærerne kunne holde i den lovede tid.

*T13:* De fælles beboerlokaler havde fået elektroniske nøgler og kontrolleret adgang. Afdelingens flade tage havde fået sat gelænder op, for tagpap-mændene startede om en uge.

*BAB:* Huslejestigning på 1,6% var blevet konfirmeret af organisationsbestyrelsen. Kommunen havde bevilliget en ny opsøgende børne- og ungemedarbejder, der skulle have særligt fokus på Rheumpark.

*Lunden:* Ville gerne have Zahid til at kigge mere forbi, da der var problemer i bebyggelsen.

#### **Ad. 12 HP4 - punktet**

Der var ikke sket noget siden sidst.

#### **Ad. 13 Forberedelse til næste Styregruppemødet d. 28. oktober**

Ikke behandlet på grund af det fremskredne tidspunkt.

Lis bemærkede dog, at hun gerne ville have Thorsten fra Perlen med til mødet.

#### **Ad. 14 Evt. indlæg til Esplanaden**

Bente foreslog at skrive en artikel om den nye Nabohjælp på nettet samt interviewe Poul fra Nærpolitiet om det at anmelde. Det var der opbakning til.

#### **Ad. 15 Punkter til næste møde**

Ikke behandlet på grund af det fremskredne tidspunkt.

**Middag i Cafe Perlen kl. 18.30 - snak med Perlens Dreng**

*bla/d. 22.10.2013*